Колофон са традиционалним молитвеним „зазивима” у Минеју за март 1548. године потписао је „дијак Борчи” Јоан.

1. Слѡва трѡице трѡстаа и безначел'наа. Слѡва влѡдцѣ моемѡ црѡу хрѡстоу: Писа сїю к'нигѡ м'ногогрѣшны. іѡанѡ дїѡакѡ борчы. ѣѣ. и ѡѡ. (7056 тј. 1548) маїѡа кѣ.<sup>10</sup>

*Минеј служабни за јануар и март* (конволут), први део конволута из првих деценија XVI века, Рукописна збирка Библиотеке Српске православне епархије будимске, Сентандреја, без сигнатуре, л. 420. Раније је припадао некадашњој титошкој цркви у Барањи.

Текст дијака Петра у лепо опремљеном Апостолу из 1572. године репрезентативан је јер садржи више заједничких обележја записа византијске грчке и старе српске књижевности.<sup>11</sup>

2. Вѣ лѣт ѣѣ.п. (7080 тј. 1572) исписа се сїа сѡта и вѣжств'на кнѡга глѡкми апслѣ рѡкою мнѡгогрѣш'нагѡ и ман'шагѡ вѣ дїѡцѣхѣ зѡвомѣ петра всакое добро ти желна а с печали исплнѣнѣ добрѣи недмешан млѣ се и колена калѡе аѡе вѡдетѣ чтѡ погрѣшен' - но люб'ве хрѡсѣ ради исправлїѡайте, а не клѣните, и мене трѡудив'ша се вѡслѡвите, да и ѡѡи ѡлѡчимѡ стати ѡ дѣснѡу нелицемер'нагѡ сѡдища.

Николе у Октоиху из последње деценије XVI века. Може се само претпоставити да је у тексту реч о митрополиту призренском Михаилу, о којем се у назначено време говори у литератури.<sup>12</sup>

3. Сїа слоѡвѣ сѣписа се вѣ лѣт ѣѣ. тисѡушно (!) . р и, в (7102 тј. 1594) мѡсца апрїли, л. вѣ дни всеѡсѡщеннагѡ и хрѡстолюбѡѡгѡ. митрѡполит. кѡр миѡаил. При дѡховникѡ. кѡр дѡѡдсїю: квѡд пидѣхѡ ѣдѡшѡ (рашчитано: писа Крагуј манши).

*Октоих петогласник*, Библиотека Стонобеоградске бискупије, Стони Београд (Székesfehérvár), сигнатура 352, л. 15.

године.<sup>17</sup>

15. (На горњој пречки крста због закрпе види се само део текста:) „Ц, (инсигнација са две стране крста:) ТС | ХС САНЪ | ТИЕ, (инсигнације уз ликове јеванђелиста:) ІСН МАРКО МАТӨЕА ЛЪКА.

МЎТРОПОЛИТА ТАМИШВАРСКАГО: КУР ВАРЛААМА ВА ЛЪТО 7131 (7131 тј. 1623) ПОМЕНИ ГИ РОСАИДЪ (!).

Антиминс (610 x 530 мм), Музеј Српске православне црквеноуметничке збирке, Сентандреја, без броја.

У сентандрејској Саборној цркви стоји од мрамора израђена „најлепша проскомидија у српским црквама XVIII века”.<sup>18</sup> Изузетну барокну творевину са ктиторским записом дао је израдити епископ Синесије Живановић, родом Сентандрејац.